
Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

1

Prokešová Milada

Anonymizováno

Napajedla

76361

Včely 24 stávající včelař

1/2024

Okres:

Zlín

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových úlů

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

2

Šašinka Josef

Anonymizováno

Jeseník

79001

Obnova včelína

1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Po úmrtí otce včelaře  (80 let) jsem se rozhodl 

pokračovat ve včelaření .Začal jsem s 

původním starším vybavením, které postupně 

obnovuji. Doposud jsem koupil nové konve, 

dýmák, síta, ovíčkovávací talíř, kombinézu, 

ochranné rukavice, kuklu.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 42%

3

Bednařík Pavel

Anonymizováno

Skrbeň

78334

Výměna starých úlů za nové.

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádost o nákup nových kompletních 

nástavkových úlů.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

4

Beneš Ondřej

Anonymizováno

Náměšť na Hané

78344

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024-nákup nových 

kompletních nástavkových úlů.
7/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024-nákup nových 

kompletních nástavkových úlů. Dotace žádám 

na nákup nových kompletních nástavkových 

úlů s oddělitelným zasíťovaným dnem 

umožňujícím sledovat spad varroázy.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 45%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

10

10

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

53

30

neinv.

22 000,00 Kč 9/2024 40 80 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 40

10

10

80 ze 100 10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

72

90 ze 100 neinv.

24 060,00 Kč 9/2024 40 90 ze 100 neinv.

10 000,00 Kč neinv.

40

40

30

30

36

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 3 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

5

DUBSKÝ VIKTOR

Anonymizováno

Jeseník

79001

Žadatel začínající včelař

1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

nákup nových kompletních nástavkových úlů 

a nákup nového základního vybavení

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

6

Hanke Marcela

Anonymizováno

Velký Týnec

78372

včelky 2024

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

jsem stávající včelařka,budu žádat o dataci na 

výměnu ulu

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

7

Jordán Lukáš

Anonymizováno

Střítež nad Ludinou

75363

Nákup dvou včelích úlů

1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup včelařského vybavení a materiálu

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

8

KARGER TOMÁŠ

Anonymizováno

Cholina

78322

nákup nových kompletních nástavkových úlů 

s oddělitelným

zasíťovaným dnem umožňujícím sledovat 

spad varroázy 4 ks

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

včelařit jsem začal v roce 2021 a rád bych 

obnovil část úlů které jsem dostal od 

končícího včelaře

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

40 10

30 10

30 10

30 10

69

25

10 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 40 80 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 30

26

80 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10

8 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 40 80 ze 100

10 000,00 Kč neinv.

16 000,00 Kč 9/2024 40 80 ze 100

8 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč neinv.

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 4 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

9

KELLNER PETR

Anonymizováno

Jívová

78316

Jívová - rozšiřování včelstev bez změny 

stanoviště
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových úlů 

s oddělitelným zasíťovaným dnem 

umožňujícím sledovat spad varroázy v 

celkovém počtu 5 ks úlů pro stanoviště Jívová 

č.p. 296 v sousedství EVL Přírodní park Údolí 

Bystřice.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

10

MINÁŘ JOSEF

Anonymizováno

Horní Studénky

78901

Pořízení včelařského vybavení

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení nových úlů a dalšího základního 

vybavení včelaře

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 40%

11

NESPĚŠNÝ MICHAL

Anonymizováno

Rohle

78974

Nákup nových úlů a rozšíření včelstev

2/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových úlů

Dotace bude použita na:

A
9/2024 42%

12

SLÁDEK PETR

Anonymizováno

Litovel

78401

Obnova nástavkových úlů

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova nástavkových úlů na stanovišti, 

předmětem dotace je pořízení 2 kusů 

kompletních nízkonástavkových úlů.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

30 10

30 10

30 10

18

10 000,00 Kč neinv.

10 000,00 Kč neinv.

25 000,00 Kč 9/2024 40 80 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 40 80 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

80 ze 100

10 000,00 Kč neinv.

24 000,00 Kč 9/2024 40 80 ze 100

10 000,00 Kč

7 313,00 Kč

30 1014 626,00 Kč 9/2024 7 313,00 Kč neinv.40

62

9

51

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 5 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

13

Vejmelka Jiří

Anonymizováno

Křelov-Břuchotín

78336

Obnova úlů a rozšíření počtu včelstev

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna staršího poškozeného úlu za nový a 

rozšíření počtu včelstev

Dotace bude použita na:

AB
9/2024 50%

14

ČECHÁČEK MIROSLAV

Anonymizováno

Žulová

79065

Začínající včelař

1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení nových úlů a potřeb pro začínajícího 

včelaře.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

15

DIVIŠ LIBOR

Anonymizováno

Brno

63500

Rozšíření zájmového chovu včel v katastru 

obce Stražisko
1/2024

Okres:

Brno-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Rozšíření zájmového chovu včel u rekreačního 

objektu v katastru obce Stražisko/Maleny.

Dotace bude použita na:

AB
9/2024 50%

16

Günther Tomáš

Anonymizováno

Přerov

75002

Rozšíření stanoviště

1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových tenkostěnných úlů a 

příslušenství pro rozšíření stávajícího 

stanoviště.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

17

HORÁK MICHAL

Anonymizováno

Smržice

79817

Žádost o dotaci pro stávajícího včelaře.

1/2024

30 10

9/2024 30 70 ze 100

5 000,00 Kč

10 000,00 Kč

11

12

10 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 40 30 10

30 10

30 10

30 10

5 000,00 Kč neinv.

10 000,00 Kč neinv.

12 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

5 000,00 Kč

22

80 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

32

5 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

10 000,00 Kč neinv.

10 000,00 Kč

0

0

0

0

0
Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 6 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám o dotaci pro včelaře. Chovu včel se 

věnuji od poloviny roku 2023. Prostředky z 

dotace budou použity na 

vybavení nutné k této činnosti.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 42%

18

Klímek Bohdan

Anonymizováno

Olomouc

77900

Včely 2024

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám o dotaci na obnovu úlů, posílení 

chovného materiálu a obnovu vybavení 

včelaře

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

19

Kulveit Michal

Anonymizováno

Olomouc

77900

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Program na podporu stávajících včelařů v 

Olomouckém kraji na rok 2024.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

20

LANGEROVÁ KATEŘINA

Anonymizováno

Kožušany-Tážaly

78375

Výměna stávajícího vybavení

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Touto akcí bude realizována obnova vybavení 

u stávajícího včelaře - nákup nástavkových úlů 

a mezistěn.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

21

NEPOVÍM VLASTIMIL

Anonymizováno

Olomouc

77900

Výměna úlů a obnova včelího díla s 

rozšířením včelstev
2/2024

30 10

30 10

5 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

12 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

5 000,00 Kč

10 000,00 Kč

40

10 000,00 Kč neinv.

6 500,00 Kč neinv.

24 000,00 Kč 9/2024 30

70

47

10 000,00 Kč neinv.

70 ze 100

10 000,00 Kč

29

30 10

30 10

30 10

13 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

10 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

10 000,00 Kč

6 500,00 Kč

0

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 7 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna dvou kompletních úlů s rozšířením 

včelstev o dva nové úly a pořízení nového 

základního vybavení na stávajícím stanovišti v 

katastru obce Kopřivná, okr. Šumperk.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 42%

22

Pekný Zdeněk

Anonymizováno

Lazníky

75125

program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

-nákup materiálu na výrobu úlů

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

23

Pernica Jan

Anonymizováno

Šumperk

78701

Pořízení nástavkových úlů, rámků a 

základního vybavení
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení 2ks nástavkových zateplených úlů s 

varoa dnem, víkem, 4nástavky a rámky. 

Rámková míra 39x24cm. Krmící nástavek se 

stropním krmítkem. Pořízení základního 

včelařského vybavení(kuřák, vidlička, 

rozpěrák, mezistěny).

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

24

PETURA RADIM

Anonymizováno

Přerov

75002

Obnova a rozšíření včelstev

1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova a rozšíření včelstev

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 25%

66

44

10 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

24 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

27

9 000,00 Kč neinv.

30 10

30 10 10 000,00 Kč neinv.

18 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

9 000,00 Kč

10 000,00 Kč

30 10

30 10 10 000,00 Kč neinv.

56

40 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 8 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

25

Polách Marcel

Anonymizováno

Kojetín

75201

Žádost o podporu včelaře v Kojetíně - Marcel 

Polách
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup včelařského vybavení a rozšíření 

stávajících včelstev v Kojetíně.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 45%

26

PROKEŠOVÁ ZUZANA

Anonymizováno

Opava

74601

Včely 24 Začínající včelař

1/2024

Okres:

Opava

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup úlů, chovného materiálu a základního 

vybavení dle bodu a),b) a c)

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

27

Štoselová Karolína

Anonymizováno

Olomouc

77900

Pořízení 2 nových úlů - ležanů

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Cílem akce je výměna starých nástavkových 

úlů z druhé ruky za nové úly typu ležan, které 

vychází z principů přirozeného včelaření. 

Budou pořízeny 2 úly včetně všech 

potřebných komponent.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

28

UTÍKAL VOJTĚCH

Anonymizováno

Samotišky

77900

Podpora stávajícího Včelaře

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení dvou vyzimovaných včelstev s 

matkou,  a jeden oddělek   jeden kompletních  

úl,  nákup mezistěnek  a příslušenství

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

10 000,00 Kč neinv.30 10

20 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

22 103,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

39

10 000,00 Kč neinv.

52

30 10

14 000,00 Kč 9/2024 40 70 ze 100

7 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč neinv.

65

7 000,00 Kč neinv.

59

20 10

30 1020 000,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 9 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

29

ZETOCHA KAREL

Anonymizováno

Jindřichov

78823

pořízení nástavkových úlů, rámkových 

přířezů a mezistěn
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

pořízení nástavkových včelích úlů, rámkových 

přířezů, mezistěn

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 39%

30

Sedláčková Zuzana

Anonymizováno

Moravská Ostrava a Přívoz

70262

Koupě oddělků pro začínajícího včelaře

1/2024

Okres:

Ostrava-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Koupě oddělků a včelařského vybavení

Dotace bude použita na:

BC
9/2024 50%

31

Bednářová Jana

Anonymizováno

Brodek u Přerova

75103

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna starých úlů za nové s varroa dnem.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 47%

32

Frömel Petr

Anonymizováno

Prostějov

79601

podpora stávajícího včelaře

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

nákup nového nástavkového úlu se 

zasíťovaným dnem, nákup rámkových přířezů, 

mezerníků

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

55

19

10 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 28 68 ze 100

25 813,00 Kč 9/2024 30 70 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

35

6 100,00 Kč neinv.

11 646,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

10 000,00 Kč neinv.

21 500,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

10 000,00 Kč

5 823,00 Kč

30 10

30 10

30 10

30 10 5 000,00 Kč neinv.

42

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 10 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

33

Jurásková Marta

Anonymizováno

Prostějov

79601

Obnova úlů 2024

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Účelem akce je obnova úlů za nástavkové s 

dřevěným zasíťovaným dnem umožňujícím 

sledovat spad varroázy.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

34

LANGER JOSEF

Anonymizováno

Jindřichov

78823

Rozšíření a obnova úlů

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení nových částí úlů.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 38%

35

Pešek Vladimír

Anonymizováno

Staré Město

78832

Obnova stávajícího včelařského vybavení

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Zakoupení nových úlů.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

36

Popelář Ladislav

Anonymizováno

Pěnčín

79857

Pořízení nových nástavkových úlů

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení nových nástavkových úlů s 

oddělitelným zasíťovaným dnem, 

umožňujícím sledovat spad varroázy.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

6 100,00 Kč neinv.

26 350,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

2

6 100,00 Kč neinv.

57

30 10

30 10

20 000,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

6 100,00 Kč neinv.

49

6 100,00 Kč neinv.

7

30 10

30 1020 000,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 11 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

37

PURGERT ADAM

Anonymizováno

Hranice

75301

Rozšíření stávajícího chovu v Radkově Lhotě - 

podpora stávajícího včelaře
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Jsem stávající včelař, který k 1.1.2024 vlastní a 

chová 12 včelstev. Dotaci bych chtěl využít na 

nákup 3ks nových kompletních úlů za účelem 

rozšíření chovu a částečně i obnovu 

stávajících úlů.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

38

Snídal Roman

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Rozšíření počtu chovaných včelstev na 

současném stanovišti s důrazem na 

udržitelný rozvoj včelstev a krajiny
1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Plánovaná akce je zaměřena na rozšíření 

počtu chovaných včelstev na současném 

stanovišti, které se nachází ve volné krajině 

mimo intravilán. Cílem této akce je rozšíření 

opylovačů zdejší krajiny s důrazem na 

udržitelný rozvoj a krajiny a včeliček.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 38%

39

Snídalová Blanka

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Výměna nejstarších nástavkových úlů za 

nové s cílem zajištění zdravého prostředí 

chovaných včelstev
1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Plánuji vyměnit své nejstarší úly, ve kterých 

jsem začínala včelařit, neboť se mi osvědčuje 

pravidelná obměna včelích úlů ve vztahu ke 

zdraví chovaných včel. Pořízeno bude 5 

nových kompletů nástavkových úlů s 

oddělitelným varroa dnem a 5 nástavky.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 38%

40

Svoboda Tomáš

Anonymizováno

Šubířov

79852

Nové včelí úly - Svoboda, Šubířov

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

V rámci projektu budou obnoveny 4 

kompletní včelí úly na stávajícím stanovišti 

CZ90508989 v obci Šubířov, okr. Prostějov. 

Budou zakoupeny kompletní nové úly s tzv. 

varroa dny umožňující sledování denního 

spadu roztoče.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 43%

15

14

5 581,50 Kč neinv.

26 000,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

18 300,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

9 150,00 Kč

10 000,00 Kč

45

6 100,00 Kč neinv.

23 000,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

6 100,00 Kč neinv.

26 000,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

30 10

30 10

30 10

30 10 6 100,00 Kč neinv.

4

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 12 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

41

Škurek Karel

Anonymizováno

Nový Malín

78803

Obnova nástavkových úlů

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení 5ks nástavkových úlů s varoa dnem, 

víkem, 4nástavky a rámky. Rámková míra 

39x24cm.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

42

Bálek Ondřej

Anonymizováno

Bílá Lhota

78326

Obnova nástavkových úlů a nákup nového 

základního vybavení
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova nástavkových úlů na stanovišti. 

Pořízení 2 ks kompletních nástavkových úlů. 

Nákup voskových mezistěn.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

43

BŘEZINOVÁ JANA

Anonymizováno

Chromeč

78901

Dotace včely

4/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dotace budou sloužit na nákup: kompletní 

úlové sestavy rámkové míry 39x24, rámků, 

trafo zařízení a dalších věcí.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

44

Habermann Vlastimil

Anonymizováno

Litovel

78401

VČELY DO KŘIŽANOVA

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Jsem začínající včelař. Včelám se chci věnovat 

ve svém volném čase na naší chalupě v 

Křižanově u Zábřeha. Dotaci chci použít na 

pořízení základního vybavení a nákup 

oddělků.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 33%

45

HALAMA FRANTIŠEK

Anonymizováno

Ruda nad Moravou

78963

Program na podporu včelařů

1/2024

6 100,00 Kč neinv.

13 000,00 Kč 9/2024 30 60 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 21 61 ze 100

10 000,00 Kč

6 500,00 Kč

37

5 000,00 Kč neinv.

63

30 10

20 10

20 000,00 Kč 9/2024 30 60 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

6 000,00 Kč neinv.

6 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 30

43

6 000,00 Kč neinv.

60 ze 100

10 000,00 Kč

38

20 10

20 1030 000,00 Kč 9/2024 30 60 ze 100

20 10

0

0

0

0

0
Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 13 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nový včelař. Nákup včelstev a materiálu.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

46

Hnilica Radovan

Anonymizováno

Vikýřovice

78813

Zahájení chovu včel

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Zahájení chovu včel na vlastním pozemku ve 

Vikýřovicích za účelem produkce medu pro 

vlastní potřebu.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

47

KUTÁLEK ANTONÍN

Anonymizováno

Rohle

78974

Nákup kompletních nástavkových úlů a 

včelařského vybavení
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Jsem začínající včelař na vesnici, účelem je 

zvýšení počtu včelstev v naší oblasti s cílem 

většího opylování květů a produkce medu.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 29%

48

KVAPILOVÁ MARTINA

Anonymizováno

Moravičany

78982

Částečná úhrada výdajů k pořízení úlů, 

oddělků a základního vybavení začínajícího 

včelaře.
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Částečná úhrada výdajů k pořízení úlů, 

oddělků a základního vybavení začínajícího 

včelaře.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

16

33

6 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 30 60 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 30 60 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

31

6 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 30 60 ze 100

6 000,00 Kč neinv.

35 000,00 Kč 9/2024 30 60 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

20 10

20 10

20 10

20 10 6 000,00 Kč neinv.

64

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 14 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

49

LEŠIKAR RADEK

Anonymizováno

Pavlovice u Kojetína

79830

Program na podporu začínajících včelařů na 

území Olomouckého kraje
1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Podpora zájmu začínajících včelařů, zvýšení 

počtu včelstev a zkvalitnění jejich chovu 

povedou ke zlepšení opylovaci služby včelstev 

na kulturních či planne rostoucích rostlinach

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

50

MALÍNKOVÁ IVA

Anonymizováno

Olomouc

77900

Včelky v Olomouci, Černovíru

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Založeni chovu a chov včel.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

51

Friedl Leo

Anonymizováno

Moravský Beroun

79305

Nová včelstva v Moravské Berouně, Sedmi 

Dvorech
1/2024

Okres:

Bruntál

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup včelstev a příslušenství pro mě, jakožto 

začínajícího mladého včelaře.

Dotace bude použita na:

BC
9/2024 33%

52

Matuška Antonín

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Moje první včely.

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Až vymřou včely, tak lidstvo je přežije jen o 

čtyři roky. Cílem akce je na zahradě  v 

Němčicích nad Hanou umístit alespoň dva 

dřevěné nezateplené úly 39x17 se včelami a 

tím přispět k udržení rozmanitosti krajiny a 

biotopu v okolí řeky Hané.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

53

Pospíšilová Kristýna

Anonymizováno

Prostějov

79601

Žádost o dotaci - začínající včelařka z Hané

3/2024

6 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 30 60 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 30 60 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

46

6 000,00 Kč neinv.

71

20 10

20 10

30 000,00 Kč 9/2024 28 58 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

5 000,00 Kč neinv.

5 800,00 Kč neinv.

15 005,00 Kč 9/2024 28

67

5 800,00 Kč neinv.

58 ze 100

7 500,00 Kč

23

20 10

20 1020 000,00 Kč 9/2024 28 58 ze 100

20 10

0

0

0

0

0
Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 15 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám zdvořile o dotaci z programu na 

podporu včelařů Olomouckého kraje 2024 za 

účelem včelaření v okolí Prostějova.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

54

Dostalík Stanislav

Anonymizováno

Velký Újezd

78355

Program na podporu včelařů Ol kraje 2024

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova nástavkových úlů.

Nákup vybavení.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

55

Jakl Lukáš

Anonymizováno

Velká Bystřice

78353

Obnovení úlů a nákup vybavení - L. Jakl

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dotace bude využita na nákup nových 

kompletních nástavkových úlů, plemenného 

materiálu a základního vybavení.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

56

Jiskrová Pavlína

Anonymizováno

Přerov

75002

Podpora stávajících včelařů

1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám o poskytnutí dotace pro stávajícího 

včelaře, vlastní zdroje budou činit 50% z 

celkových nákladů. Dotaci chci využít na 

nákup nových kompletních nástavkových úlů 

a nákup základní vybavení, neboť chci svá 

včelstva dále rozšiřovat.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

57

Kantorková Lenka

Anonymizováno

Staré Město

78832

Včelaření v podhůří Králického Sněžníku

1/2024

1

5

5 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

15 005,00 Kč 9/2024 28 58 ze 100

7 500,00 Kč

10 000,00 Kč

48

5 100,00 Kč neinv.

15 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

5 100,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

10 000,00 Kč

7 500,00 Kč

20 10

30 10

30 10

30 10

5 100,00 Kč neinv.

5 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

10 000,00 Kč

61

30 10

0

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 16 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dotační program bude využit pro obnovu 

stávajících úlů v podhorské oblasti Králického 

Sněžníku.  Finance by byly využity i pro 

pořízení nových ochranných pomůcek.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

58

Křížan Ondřej

Anonymizováno

Štěpánov

78313

Nákup nových kompletních nástavkových  

úlů a příslušenství
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových úlů 

s oddělitelným zasíťovaným dnem 

umožňujícím sledovat spad varroázy v 

celkovém počtu 4 ks úlů a příslušenství.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50%

59

Kutalová Lucie

Anonymizováno

Moravičany

78982

Podpora stávajících včelařů - nákup nových 

oddělků
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Poskytnutá dotace bude využita na nákup 

chovného a plemenného materiálu, 

konkrétně nových oddělků včelstev. I přes 

veškerou péči dochází každoročně k 

nezdůvodnitelným ztrátám na dosud 

bezproblémových včelstvech.

Dotace bude použita na:

AB
9/2024 50%

60

Orsagova Melanie

Anonymizováno

Přerov

75125

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

-nákup materiálu na výrobu stojanů pod úly

- pořízení materiálu (dřeva na obnovu úlů 

svépomocí)

- nákup Varroa dna

- střechy na úly.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

61

TOLÁŠ OLDŘICH

Anonymizováno

Hranice

75361

Program na podporu včelařů na území

Olomouckého kraje 2024

- stávající včelař
1/2024

5 100,00 Kč neinv.

19 837,00 Kč 9/2024 21 51 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

10 000,00 Kč

9 918,50 Kč

41

5 058,44 Kč neinv.

24

30 10

20 10

20 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

5 100,00 Kč neinv.

5 100,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 11

28

5 100,00 Kč neinv.

51 ze 100

10 000,00 Kč

50

30 10

30 1020 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

30 10

0

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 17 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových úlů 

s oddělitelným zasíťovaným dnem 

umožňujícím sledovat spad varroázy a 

některého základního vybavení pro 

provozování včelařství (voskové mezistěny, 

rojáček, apod.).

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

62

Válek Bohumil

Anonymizováno

Štěpánov

78313

Nákup nových úlů na obnovu

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových úlů na obnovu

Dotace bude použita na:

A
9/2024 48%

63

Vyslouzil Jiri

Anonymizováno

Grygov

78373

obnova nástavkových úlů Grygov 2024

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám o dotaci na obnovu/výměnu 

dosluhujících nástavkových úlů.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

64

Zeman Tomáš

Anonymizováno

Štíty

78991

Včely TZ 2024

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Rozšíření včelstev a obnova vybavení

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

65

ŽIŠKA JAN

Anonymizováno

Olšany

78962

Obnova a doplnění včelařského vybavení po 

požáru a nákup nových matek.
1/2024

8

6

5 100,00 Kč neinv.

21 000,00 Kč 9/2024 21 51 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

68

5 000,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

5 100,00 Kč neinv.

15 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

7 500,00 Kč

10 000,00 Kč

30 10

20 10

30 10

30 10

5 100,00 Kč neinv.

5 100,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

10 000,00 Kč

54

30 10

0

0

0

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 18 (celkem 20)



Usnesení - Příloha č. 01

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem Návrhovaná částka INV/NEINV

Číslo 

VFP. Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel
požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 
40% 40% 20%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Bodové hodnocení 

20 000,00 Kč 9/2024 40

10 000,00 Kč

10 90 ze 100 neinv.40

Celkem 

obdrženo 

bodů 

A, B, C

10 000,00 Kč

De minims

0

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových nástavkových úlů a potřebných 

doplňků k nim. Nákup nových matek z 

uznaných chovů. Doplnění potřebného 

vybavení.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50%

66

Schwábová Romana

Anonymizováno

Olomouc

77900

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

- nákup 3x nový nástavkový úl s oddělitelným 

zasíťovaným dnem umožňujícím sledovat 

spad varroázy

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50%

5 100,00 Kč neinv.

20 000,00 Kč 9/2024 11 41 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 11 51 ze 100

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

21

5 000,00 Kč neinv.

34

30 10

20 10

0

0

Rada Olomouckého kraje 18. 03. 2024                      

9.3.- Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 - vyhodnocení 

usnesení_příloha č. 01 - Seznam hodnocených žádostí 19 (celkem 20)



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

1

Prokešová Milada

Anonymizováno

Napajedla

76361

Včely 24 stávající včelař

1/2024

Okres:

Zlín

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových úlů

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 100%

2

Šašinka Josef

Anonymizováno

Jeseník

79001

Obnova včelína

1/2024

Okres:

Jeseník

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Po úmrtí otce včelaře  (80 let) jsem se rozhodl 

pokračovat ve včelaření .Začal jsem s 

původním starším vybavením, které postupně 

obnovuji. Doposud jsem koupil nové konve, 

dýmák, síta, ovíčkovávací talíř, kombinézu, 

ochranné rukavice, kuklu.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 42% 100%

3

Bednařík Pavel

Anonymizováno

Skrbeň

78334

Výměna starých úlů za nové.

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádost o nákup nových kompletních 

nástavkových úlů.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 100%

4

Beneš Ondřej

Anonymizováno

Náměšť na Hané

78344

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024-nákup nových 

kompletních nástavkových úlů.
7/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024-nákup nových 

kompletních nástavkových úlů. Dotace žádám 

na nákup nových kompletních nástavkových 

úlů s oddělitelným zasíťovaným dnem 

umožňujícím sledovat spad varroázy.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 45% 100%

5

DUBSKÝ VIKTOR

Anonymizováno

Jeseník

79001

Žadatel začínající včelař

1/2024

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

53

30

20 000,00 Kč 9/2024 40 10

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

24 060,00 Kč 9/2024 40 10

9/2024 30 1020 000,00 Kč

10 000,00 Kč

72

36

20 000,00 Kč

22 000,00 Kč 9/2024 40

9/2024 40 10 neinv.

neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

40

40

100%

100%

10

80 ze 100 100%

80 ze 100 100%

80 ze 100 100%

neinv.

neinv.

neinv.

Vyhledávání

Chci vyhledat:

30

30

40

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Jeseník

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

nákup nových kompletních nástavkových úlů 

a nákup nového základního vybavení

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 100%

6

Hanke Marcela

Anonymizováno

Velký Týnec

78372

včelky 2024

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

jsem stávající včelařka,budu žádat o dataci na 

výměnu ulu

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 100%

7

Jordán Lukáš

Anonymizováno

Střítež nad Ludinou

75363

Nákup dvou včelích úlů

1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup včelařského vybavení a materiálu

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 100%

8

KARGER TOMÁŠ

Anonymizováno

Cholina

78322

nákup nových kompletních nástavkových úlů 

s oddělitelným

zasíťovaným dnem umožňujícím sledovat 

spad varroázy 4 ks

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

včelařit jsem začal v roce 2021 a rád bych 

obnovil část úlů které jsem dostal od 

končícího včelaře

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 100%

9

KELLNER PETR

Anonymizováno

Jívová

78316

Jívová - rozšiřování včelstev bez změny 

stanoviště
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových úlů 

s oddělitelným zasíťovaným dnem 

umožňujícím sledovat spad varroázy v 

celkovém počtu 5 ks úlů pro stanoviště Jívová 

č.p. 296 v sousedství EVL Přírodní park Údolí 

Bystřice.

80 ze 100 100%

16 000,00 Kč 9/2024 40 10

20 000,00 Kč

9/2024 40 10

10 000,00 Kč

20 000,00 Kč 9/2024 40 10

20 000,00 Kč

9/2024

10 000,00 Kč

8 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

30

30

30

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

40 10

9/2024 30 1020 000,00 Kč

10

69

80 ze 100 100%

80 ze 100 100%

80 ze 100 100%

80 ze 100 100%

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

8 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

25

26

18

40

30

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 100%

10

MINÁŘ JOSEF

Anonymizováno

Horní Studénky

78901

Pořízení včelařského vybavení

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení nových úlů a dalšího základního 

vybavení včelaře

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 40% 100%

11

NESPĚŠNÝ MICHAL

Anonymizováno

Rohle

78974

Nákup nových úlů a rozšíření včelstev

2/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových úlů

Dotace bude použita na:

A
9/2024 42% 100%

12

SLÁDEK PETR

Anonymizováno

Litovel

78401

Obnova nástavkových úlů

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova nástavkových úlů na stanovišti, 

předmětem dotace je pořízení 2 kusů 

kompletních nízkonástavkových úlů.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 100%

13

Vejmelka Jiří

Anonymizováno

Křelov-Břuchotín

78336

Obnova úlů a rozšíření počtu včelstev

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna staršího poškozeného úlu za nový a 

rozšíření počtu včelstev

Dotace bude použita na:

AB
9/2024 50% 100%

14

ČECHÁČEK MIROSLAV

Anonymizováno

Žulová

79065

Začínající včelař

1/2024

80 ze 100 100%

80 ze 100 100%

30 80 ze 100 100%

30 80 ze 100 100%

30 80 ze 100 100%

30 70 ze 100 100%

10

10 000,00 Kč

10

14 626,00 Kč 9/2024 40 10

20 000,00 Kč 9/2024

7 313,00 Kč

30 10

20 000,00 Kč 9/2024 40

9/2024 4024 000,00 Kč

25 000,00 Kč 9/2024 40 10

20 000,00 Kč 9/2024 40 10

10 000,00 Kč

30

30

neinv.

neinv.

neinv.

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

7 313,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

18

62

9

51

32

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Jeseník

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení nových úlů a potřeb pro začínajícího 

včelaře.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 100%

15

DIVIŠ LIBOR

Anonymizováno

Brno

63500

Rozšíření zájmového chovu včel v katastru 

obce Stražisko
1/2024

Okres:

Brno-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Rozšíření zájmového chovu včel u rekreačního 

objektu v katastru obce Stražisko/Maleny.

Dotace bude použita na:

AB
9/2024 50% 100%

16

Günther Tomáš

Anonymizováno

Přerov

75002

Rozšíření stanoviště

1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových tenkostěnných úlů a 

příslušenství pro rozšíření stávajícího 

stanoviště.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 100%

17

HORÁK MICHAL

Anonymizováno

Smržice

79817

Žádost o dotaci pro stávajícího včelaře.

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám o dotaci pro včelaře. Chovu včel se 

věnuji od poloviny roku 2023. Prostředky z 

dotace budou použity na 

vybavení nutné k této činnosti.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 42% 100%

18

Klímek Bohdan

Anonymizováno

Olomouc

77900

Včely 2024

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám o dotaci na obnovu úlů, posílení 

chovného materiálu a obnovu vybavení 

včelaře

70 ze 100 100%

30 70 ze 100 100%

30 70 ze 100 100%

30 70 ze 100 100%10

70 ze 100 100%

10 000,00 Kč

5 000,00 Kč

10 000,00 Kč

5 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10

20 000,00 Kč 9/2024 30

30

20 000,00 Kč

30

9/2024 30 10

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

12 000,00 Kč 9/2024 30 10

10 000,00 Kč 9/2024 30

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

5 000,00 Kč

10 000,00 Kč

5 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

11

12

22

40

70

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 100%

19

Kulveit Michal

Anonymizováno

Olomouc

77900

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Program na podporu stávajících včelařů v 

Olomouckém kraji na rok 2024.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 100%

20

LANGEROVÁ KATEŘINA

Anonymizováno

Kožušany-Tážaly

78375

Výměna stávajícího vybavení

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Touto akcí bude realizována obnova vybavení 

u stávajícího včelaře - nákup nástavkových 

úlů a mezistěn.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 100%

21

NEPOVÍM VLASTIMIL

Anonymizováno

Olomouc

77900

Výměna úlů a obnova včelího díla s 

rozšířením včelstev
2/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna dvou kompletních úlů s rozšířením 

včelstev o dva nové úly a pořízení nového 

základního vybavení na stávajícím stanovišti v 

katastru obce Kopřivná, okr. Šumperk.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 42% 100%

22

Pekný Zdeněk

Anonymizováno

Lazníky

75125

program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

-nákup materiálu na výrobu úlů

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 100%

23

Pernica Jan

Anonymizováno

Šumperk

78701

Pořízení nástavkových úlů, rámků a 

základního vybavení
1/2024

30 70 ze 100 100%

30 70 ze 100 100%

30 70 ze 100 100%

30 70 ze 100 100%

30 70 ze 100 100%

70 ze 100 100%

10 000,00 Kč

18 000,00 Kč 9/2024 30 10

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

24 000,00 Kč 9/2024 30 10

13 000,00 Kč 9/2024 30 10

6 500,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

9 000,00 Kč

30

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

20 000,00 Kč 9/2024 30 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

6 500,00 Kč

9 000,00 Kč

70

47

29

27

66

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení 2ks nástavkových zateplených úlů s 

varoa dnem, víkem, 4nástavky a rámky. 

Rámková míra 39x24cm. Krmící nástavek se 

stropním krmítkem. Pořízení základního 

včelařského vybavení(kuřák, vidlička, 

rozpěrák, mezistěny).

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 100%

24

PETURA RADIM

Anonymizováno

Přerov

75002

Obnova a rozšíření včelstev

1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova a rozšíření včelstev

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 25% 100%

25

Polách Marcel

Anonymizováno

Kojetín

75201

Žádost o podporu včelaře v Kojetíně - Marcel 

Polách
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup včelařského vybavení a rozšíření 

stávajících včelstev v Kojetíně.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 45% 100%

26

PROKEŠOVÁ ZUZANA

Anonymizováno

Opava

74601

Včely 24 Začínající včelař

1/2024

Okres:

Opava

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup úlů, chovného materiálu a základního 

vybavení dle bodu a),b) a c)

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 100%

27

Štoselová Karolína

Anonymizováno

Olomouc

77900

Pořízení 2 nových úlů - ležanů

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Cílem akce je výměna starých nástavkových 

úlů z druhé ruky za nové úly typu ležan, které 

vychází z principů přirozeného včelaření. 

Budou pořízeny 2 úly včetně všech 

potřebných komponent.

30 70 ze 100 100%

70 ze 100 100%

70 ze 100 100%

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

7 000,00 Kč

44

56

14 000,00 Kč 9/2024 40 10

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

22 103,00 Kč 9/2024 30 10

40 000,00 Kč 9/2024 30 10

18 000,00 Kč 9/2024

30

30

30

20

30 10

9 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

9 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

7 000,00 Kč

70 ze 100 100%

70 ze 100 100%

39

52

65

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 100%

28

UTÍKAL VOJTĚCH

Anonymizováno

Samotišky

77900

Podpora stávajícího Včelaře

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení dvou vyzimovaných včelstev s 

matkou,  a jeden oddělek   jeden kompletních  

úl,  nákup mezistěnek  a příslušenství

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 100%

29

ZETOCHA KAREL

Anonymizováno

Jindřichov

78823

pořízení nástavkových úlů, rámkových 

přířezů a mezistěn
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

pořízení nástavkových včelích úlů, rámkových 

přířezů, mezistěn

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 39% 100%

30

Sedláčková Zuzana

Anonymizováno

Moravská Ostrava a Přívoz

70262

Koupě oddělků pro začínajícího včelaře

1/2024

Okres:

Ostrava-město

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Koupě oddělků a včelařského vybavení

Dotace bude použita na:

BC
9/2024 50% 100%

31

Bednářová Jana

Anonymizováno

Brodek u Přerova

75103

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Výměna starých úlů za nové s varroa dnem.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 47% 61%

32

Frömel Petr

Anonymizováno

Prostějov

79601

podpora stávajícího včelaře

1/2024

30 70 ze 100 100%

30 68 ze 100 100%

30 61 ze 100 61%

30 61 ze 100 61%

30 70 ze 100 100%

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

11 646,00 Kč 9/2024 21 10

21 500,00 Kč 9/2024 21 10

20 000,00 Kč 9/2024 28 10

5 823,00 Kč

25 813,00 Kč 9/2024 30 10

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

14 000,00 Kč 9/2024 40 1020

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

6 100,00 Kč

5 000,00 Kč

70 ze 100 100%

65

59

35

55

19

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

nákup nového nástavkového úlu se 

zasíťovaným dnem, nákup rámkových přířezů, 

mezerníků

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 86%

33

Jurásková Marta

Anonymizováno

Prostějov

79601

Obnova úlů 2024

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Účelem akce je obnova úlů za nástavkové s 

dřevěným zasíťovaným dnem umožňujícím 

sledovat spad varroázy.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 61%

34

LANGER JOSEF

Anonymizováno

Jindřichov

78823

Rozšíření a obnova úlů

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení nových částí úlů.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 38% 61%

35

Pešek Vladimír

Anonymizováno

Staré Město

78832

Obnova stávajícího včelařského vybavení

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Zakoupení nových úlů.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 61%

36

Popelář Ladislav

Anonymizováno

Pěnčín

79857

Pořízení nových nástavkových úlů

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení nových nástavkových úlů s 

oddělitelným zasíťovaným dnem, 

umožňujícím sledovat spad varroázy.

30 61 ze 100 61%

61 ze 100 61%

61 ze 100

20 000,00 Kč 9/2024 21 10

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

30

30

26 350,00 Kč 9/2024 21 10

20 000,00 Kč 9/2024 21 10

10 000,00 Kč

30

20 000,00 Kč 9/2024 21 10

11 646,00 Kč 9/2024 21 10

5 823,00 Kč

10 000,00 Kč

30

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

6 100,00 Kč

61%

61 ze 100 61%

61 ze 100 61%

5 000,00 Kč

6 100,00 Kč

6 100,00 Kč

6 100,00 Kč

42

2

57

49

7

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 61%

37

PURGERT ADAM

Anonymizováno

Hranice

75301

Rozšíření stávajícího chovu v Radkově Lhotě - 

podpora stávajícího včelaře
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Jsem stávající včelař, který k 1.1.2024 vlastní 

a chová 12 včelstev. Dotaci bych chtěl využít 

na nákup 3ks nových kompletních úlů za 

účelem rozšíření chovu a částečně i obnovu 

stávajících úlů.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 61%

38

Snídal Roman

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Rozšíření počtu chovaných včelstev na 

současném stanovišti s důrazem na 

udržitelný rozvoj včelstev a krajiny
1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Plánovaná akce je zaměřena na rozšíření 

počtu chovaných včelstev na současném 

stanovišti, které se nachází ve volné krajině 

mimo intravilán. Cílem této akce je rozšíření 

opylovačů zdejší krajiny s důrazem na 

udržitelný rozvoj a krajiny a včeliček.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 38% 61%

39

Snídalová Blanka

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Výměna nejstarších nástavkových úlů za 

nové s cílem zajištění zdravého prostředí 

chovaných včelstev
1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Plánuji vyměnit své nejstarší úly, ve kterých 

jsem začínala včelařit, neboť se mi osvědčuje 

pravidelná obměna včelích úlů ve vztahu ke 

zdraví chovaných včel. Pořízeno bude 5 

nových kompletů nástavkových úlů s 

oddělitelným varroa dnem a 5 nástavky.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 38% 61%

40

Svoboda Tomáš

Anonymizováno

Šubířov

79852

Nové včelí úly - Svoboda, Šubířov

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

V rámci projektu budou obnoveny 4 

kompletní včelí úly na stávajícím stanovišti 

CZ90508989 v obci Šubířov, okr. Prostějov. 

Budou zakoupeny kompletní nové úly s tzv. 

varroa dny umožňující sledování denního 

spadu roztoče.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 43% 61%

41

Škurek Karel

Anonymizováno

Nový Malín

78803

Obnova nástavkových úlů

1/2024

20 000,00 Kč 9/2024 21 1030

23 000,00 Kč 9/2024 21 10

26 000,00 Kč 9/2024 21 10

10 000,00 Kč

9 150,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

30

30

30

30

30

26 000,00 Kč 9/2024 21 10

18 300,00 Kč 9/2024 21 10

20 000,00 Kč 9/2024 21 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

6 100,00 Kč

5 581,50 Kč

61 ze 100 61%

61 ze 100 61%

61 ze 100 61%

61 ze 100 61%

61 ze 100

6 100,00 Kč

6 100,00 Kč

6 100,00 Kč

61%

61 ze 100 61%

4

7

45

15

14

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Pořízení 5ks nástavkových úlů s varoa dnem, 

víkem, 4nástavky a rámky. Rámková míra 

39x24cm.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 61%

42

Bálek Ondřej

Anonymizováno

Bílá Lhota

78326

Obnova nástavkových úlů a nákup nového 

základního vybavení
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova nástavkových úlů na stanovišti. 

Pořízení 2 ks kompletních nástavkových úlů. 

Nákup voskových mezistěn.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 77%

43

BŘEZINOVÁ JANA

Anonymizováno

Chromeč

78901

Dotace včely

4/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dotace budou sloužit na nákup: kompletní 

úlové sestavy rámkové míry 39x24, rámků, 

trafo zařízení a dalších věcí.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 60%

44

Habermann Vlastimil

Anonymizováno

Litovel

78401

VČELY DO KŘIŽANOVA

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Jsem začínající včelař. Včelám se chci věnovat 

ve svém volném čase na naší chalupě v 

Křižanově u Zábřeha. Dotaci chci použít na 

pořízení základního vybavení a nákup 

oddělků.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 33% 60%

45

HALAMA FRANTIŠEK

Anonymizováno

Ruda nad Moravou

78963

Program na podporu včelařů

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nový včelař. Nákup včelstev a materiálu.

60 ze 100 60%

60 ze 100 60%

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

20

20

20

9/2024 30 10

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

30 000,00 Kč 9/2024 30 10

6 500,00 Kč

20 000,00 Kč 9/2024 21 10

13 000,00 Kč

30

20

10 000,00 Kč

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

6 100,00 Kč

5 000,00 Kč

6 000,00 Kč

6 000,00 Kč

6 000,00 Kč

61 ze 100 61%

60 ze 100 60%

60 ze 100 60%

37

63

43

38

31

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 60%

46

Hnilica Radovan

Anonymizováno

Vikýřovice

78813

Zahájení chovu včel

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Zahájení chovu včel na vlastním pozemku ve 

Vikýřovicích za účelem produkce medu pro 

vlastní potřebu.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 60%

47

KUTÁLEK ANTONÍN

Anonymizováno

Rohle

78974

Nákup kompletních nástavkových úlů a 

včelařského vybavení
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Jsem začínající včelař na vesnici, účelem je 

zvýšení počtu včelstev v naší oblasti s cílem 

většího opylování květů a produkce medu.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 29% 60%

48

KVAPILOVÁ MARTINA

Anonymizováno

Moravičany

78982

Částečná úhrada výdajů k pořízení úlů, 

oddělků a základního vybavení začínajícího 

včelaře.
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Částečná úhrada výdajů k pořízení úlů, 

oddělků a základního vybavení začínajícího 

včelaře.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 60%

49

LEŠIKAR RADEK

Anonymizováno

Pavlovice u Kojetína

79830

Program na podporu začínajících včelařů na 

území Olomouckého kraje
1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Podpora zájmu začínajících včelařů, zvýšení 

počtu včelstev a zkvalitnění jejich chovu 

povedou ke zlepšení opylovaci služby včelstev 

na kulturních či planne rostoucích rostlinach

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 60%

50

MALÍNKOVÁ IVA

Anonymizováno

Olomouc

77900

Včelky v Olomouci, Černovíru

1/2024

60%

60 ze 100 60%

60 ze 100 60%

60 ze 100

60%

60 ze 100

60 ze 100 60%

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

10 000,00 Kč

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

10 000,00 Kč

20

20

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

35 000,00 Kč 9/2024 30 10

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

20

20

20

20

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

20 000,00 Kč 9/2024 30 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

6 000,00 Kč

6 000,00 Kč

6 000,00 Kč

6 000,00 Kč

6 000,00 Kč

60%

60 ze 100

31

16

33

64

46

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Založeni chovu a chov včel.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 60%

51

Friedl Leo

Anonymizováno

Moravský Beroun

79305

Nová včelstva v Moravské Berouně, Sedmi 

Dvorech
1/2024

Okres:

Bruntál

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup včelstev a příslušenství pro mě, jakožto 

začínajícího mladého včelaře.

Dotace bude použita na:

BC
9/2024 33% 58%

52

Matuška Antonín

Anonymizováno

Němčice nad Hanou

79827

Moje první včely.

1/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Až vymřou včely, tak lidstvo je přežije jen o 

čtyři roky. Cílem akce je na zahradě  v 

Němčicích nad Hanou umístit alespoň dva 

dřevěné nezateplené úly 39x17 se včelami a 

tím přispět k udržení rozmanitosti krajiny a 

biotopu v okolí řeky Hané.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 58%

53

Pospíšilová Kristýna

Anonymizováno

Prostějov

79601

Žádost o dotaci - začínající včelařka z Hané

3/2024

Okres:

Prostějov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám zdvořile o dotaci z programu na 

podporu včelařů Olomouckého kraje 2024 za 

účelem včelaření v okolí Prostějova.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 67%

54

Dostalík Stanislav

Anonymizováno

Velký Újezd

78355

Program na podporu včelařů Ol kraje 2024

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Obnova nástavkových úlů.

Nákup vybavení.

58 ze 100 58%

30 51 ze 100 51%

58 ze 100 58%

20 58 ze 100 58%

60 ze 100 60%

71

67

23

48

1

30 000,00 Kč 9/2024 28 10

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

7 500,00 Kč

10 000,00 Kč

20 000,00 Kč 9/2024 30 10

20 000,00 Kč 9/2024 11 10

15 005,00 Kč 9/2024 28 10

20 000,00 Kč 9/2024 28 10

10 000,00 Kč

20

20

20

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

5 800,00 Kč

6 000,00 Kč

5 800,00 Kč

5 000,00 Kč

5 100,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 51%

55

Jakl Lukáš

Anonymizováno

Velká Bystřice

78353

Obnovení úlů a nákup vybavení - L. Jakl

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dotace bude využita na nákup nových 

kompletních nástavkových úlů, plemenného 

materiálu a základního vybavení.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 51%

56

Jiskrová Pavlína

Anonymizováno

Přerov

75002

Podpora stávajících včelařů

1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám o poskytnutí dotace pro stávajícího 

včelaře, vlastní zdroje budou činit 50% z 

celkových nákladů. Dotaci chci využít na 

nákup nových kompletních nástavkových úlů 

a nákup základní vybavení, neboť chci svá 

včelstva dále rozšiřovat.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 67%

57

Kantorková Lenka

Anonymizováno

Staré Město

78832

Včelaření v podhůří Králického Sněžníku

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Dotační program bude využit pro obnovu 

stávajících úlů v podhorské oblasti Králického 

Sněžníku.  Finance by byly využity i pro 

pořízení nových ochranných pomůcek.

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 51%

58

Křížan Ondřej

Anonymizováno

Štěpánov

78313

Nákup nových kompletních nástavkových  

úlů a příslušenství
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových úlů 

s oddělitelným zasíťovaným dnem 

umožňujícím sledovat spad varroázy v 

celkovém počtu 4 ks úlů a příslušenství.

Dotace bude použita na:

A
9/2024 50% 51%

59

Kutalová Lucie

Anonymizováno

Moravičany

78982

Podpora stávajících včelařů - nákup nových 

oddělků
1/2024

51 ze 100 51%

30 51 ze 100 51%

30 51 ze 100 51%

30 51 ze 100 51%

30 51 ze 100 51%

20 51 ze 100 51%

11 10

10 000,00 Kč

19 837,00 Kč 9/2024

30

21 10

9 918,50 Kč

20 000,00 Kč 9/2024

1

5

20 000,00 Kč 9/2024 11 10

15 000,00 Kč 9/2024 11 10

20 000,00 Kč 9/2024 11 10

10 000,00 Kč

7 500,00 Kč

10 000,00 Kč

61

41

20 000,00 Kč 9/2024 11 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

5 100,00 Kč

5 000,00 Kč

5 100,00 Kč

5 058,44 Kč

5 100,00 Kč

24

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Poskytnutá dotace bude využita na nákup 

chovného a plemenného materiálu, 

konkrétně nových oddělků včelstev. I přes 

veškerou péči dochází každoročně k 

nezdůvodnitelným ztrátám na dosud 

bezproblémových včelstvech.

Dotace bude použita na:

AB
9/2024 50% 51%

60

Orsagova Melanie

Anonymizováno

Přerov

75125

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

-nákup materiálu na výrobu stojanů pod úly

- pořízení materiálu (dřeva na obnovu úlů 

svépomocí)

- nákup Varroa dna

- střechy na úly.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 51%

61

TOLÁŠ OLDŘICH

Anonymizováno

Hranice

75361

Program na podporu včelařů na území

Olomouckého kraje 2024

- stávající včelař
1/2024

Okres:

Přerov

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových kompletních nástavkových úlů 

s oddělitelným zasíťovaným dnem 

umožňujícím sledovat spad varroázy a 

některého základního vybavení pro 

provozování včelařství (voskové mezistěny, 

rojáček, apod.).

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 51%

62

Válek Bohumil

Anonymizováno

Štěpánov

78313

Nákup nových úlů na obnovu

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových úlů na obnovu

Dotace bude použita na:

A
9/2024 48% 51%

63

Vyslouzil Jiri

Anonymizováno

Grygov

78373

obnova nástavkových úlů Grygov 2024

1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Žádám o dotaci na obnovu/výměnu 

dosluhujících nástavkových úlů.

51 ze 100 51%

30 51 ze 100 51%

30 51 ze 100 51%

51 ze 100 51%

51 ze 100 51%

6

11 10

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

7 500,00 Kč

20

30

30

21 000,00 Kč 9/2024 21 10

20 000,00 Kč 9/2024 11 10

20 000,00 Kč 9/2024 11 10

10 000,00 Kč

15 000,00 Kč 9/2024 11 10

20 000,00 Kč 9/2024 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

5 000,00 Kč

5 100,00 Kč

5 100,00 Kč

5 100,00 Kč

5 100,00 Kč

28

50

68

8

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení



*pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně

**pokud je rozdíl vyšší než 30 %, pole je zabarveno červeně, pokud MHO není využito, jedná se o %rozdíl mezi A B po hodnocení

č. 

řádku
Žadatel Název akce/projektu

Celkové předpokládané 

výdaje realizované 

akce/projektu

Termín akce/ 

realizace 

projektu

OD - DO

Požadovaná částka z 

rozpočtu OK

Termín 

vyúčtování 

dotace

Identifikační údaje Popis akce/projektu A celkem B celkem C celkem

Číslo 

VFP.
Zastoupený Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel

Požadovaná částka v % z 

celkových výdajů 

40% 40% 20% % poměr návrhu k 

požadované částce

Celkem 

obdrženo 

bodů A, B, C

získáno % 

bodů maxima INV/NEINV

20 000,00 Kč 9/2024 40 10 neinv.

Bodové hodnocení 

90 ze 100

Návrh částka

10 000,00 Kč10 000,00 Kč

40 100%

Vyhledávání

Chci vyhledat:

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 67%

64

Zeman Tomáš

Anonymizováno

Štíty

78991

Včely TZ 2024

1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Rozšíření včelstev a obnova vybavení

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 51%

65

ŽIŠKA JAN

Anonymizováno

Olšany

78962

Obnova a doplnění včelařského vybavení po 

požáru a nákup nových matek.
1/2024

Okres:

Šumperk

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

Nákup nových nástavkových úlů a potřebných 

doplňků k nim. Nákup nových matek z 

uznaných chovů. Doplnění potřebného 

vybavení.

Dotace bude použita na:

ABC
9/2024 50% 51%

66

Schwábová Romana

Anonymizováno

Olomouc

77900

Program na podporu včelařů na území 

Olomouckého kraje 2024
1/2024

Okres:

Olomouc

Právní forma

Nepodnikající fyzická 

osoba

B.Ú. Anonymizováno

- nákup 3x nový nástavkový úl s oddělitelným 

zasíťovaným dnem umožňujícím sledovat 

spad varroázy

Dotace bude použita na:

AC
9/2024 50% 50%

51 ze 100 51%

51 ze 100 51%

51 ze 100 51%

41 ze 100 41%

6

34

20 000,00 Kč 9/2024 11 10

10 000,00 Kč

20

10 000,00 Kč

10 000,00 Kč

30

30

30

54

21

20 000,00 Kč 9/2024 11 10

20 000,00 Kč 9/2024 11 10

15 000,00 Kč 9/2024 11 10 neinv.

neinv.

neinv.

neinv.

5 100,00 Kč

5 100,00 Kč

5 000,00 Kč

Rada Olomouckého kraje 18. 3. 2024                      

9.3.Dotační program 02_01_ Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje 2024 – vyhodnocení


